
&H LO U VA

1088790/252

VAZNÁ OBJEDNÁVKA UMÍSTĚNI PRODUKTU V POŘADECH V TELEVIZNÍM
VYSÍLÁNÍ ČESKÉ TELEVIZE 

(SMLOUVA)

Dodavatel („Česká televize“): Zadavatel:

Česká televize
IČ: 00027383
DIČ: CZ00027383
Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech II

1132/4, 140 70 Praha 4
zřízena na základě zákona č. 483/1991
Sb., o České televizi

nezapisuje se do obchodního rejstříku

bankovní spojení: Česká spořitelna, 
a.s.

číslo účtu: 1540252/0800
zastoupena

výkonným 
ředitelem obchodu

Jihomoravský kraj
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 

601 82 Brno-střed Veveří

bankovní spojení: k23Wne»-<p.in 1 LawiL.5» jS» (

číslo účtu: S 5 --  Y f o  $  -P4’ o  2/2. 7 /0 1  o o

zastoupena: JUDr. Bohumilem 
Šimkem, hejtmanem 
Jihomoravského kraje

Specifikace umístění produktu (předmět plnění)
Program:
Pracovní název pořadu:  

"
Termín/čas vysílání pořadu: 

Produkt a podoba umístění:

Forma úplaty: za platbu
Odměna (cena) bez DPH: 
Odměna (cena) včetně DPH:  sazba DPH: 21 %, výše DPH: 

V případě prodlení s úhradou Odměny je Česká televize oprávněna účtovat k dlužné částce 
úrok z prodlení ve výši 0,03% dlužné částky za každý započatý den prodlení až 
do zaplacení.



1088790/252

%

Platební a fakturační podmínky
Cena služby bude Zadavatelem uhrazena ve dvou splátkách, každé ve výši 50 % z celkové 
ceny:
1. splátka: po předání části předmětu plnění dle bodu I:
Fakturace proběhne k poslednímu dni odvysílání předmětu plnění dle bodu I. (tj. ke 
dni odvysílání posledního příslušného dílu)
2. splátka: po předání části předmětu plnění bodu II.
Fakturace proběhne k poslednímu dni odvysílání předmětu plnění dle bodu II. (tj. ke dni 
odvysílání posledního příslušného dílu)

Odměna je splatná na základě faktury - daňového dokladu. Faktura je splatná ve lhůtě třiceti 
(30) dnů ode dne doručení. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti:

a) označení a číslo
b) označení smluvních stran

d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění
g) částka k úhradě
h) příloha - protokol o předání a převzetí plnění, resp. části plnění.

Podkladem pro vystavení faktury je podepsaný protokol o řádném poskytnutí části předmětu 
plnění a předání a převzetí případných podkladů.

Zálohy se neposkytují.

Zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje přílohu -  
protokol o předání a převzetí plnění. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její 
splatnosti. Česká televize vystaví Zadavateli novou fakturu s opravenými údaji, popř. doplní 
požadovanou přílohu a dnem jejího doručení začíná běžet nová 30-ti denní lhůta splatnosti.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné podmínky pro umísťování produktů 
v pořadech v televizním vysílání České televize. Zadavatel tímto potvrzuje, že se seznámil 
s těmito Všeobecnými podmínkami pro umísťování produktů v pořadech v televizním vysílání 
České televize, souhlasí s nimi a zavazuje se je dodržovat.

Zadavatel tímto potvrzuje, že jsou mu známy všechny výrazy (jakož i jejich význam) užité ve 
Všeobecných podmínkách pro umísťování produktů v pořadech v televizním vysílání České 
televize a všechna ustanovení Všeobecných podmínek pro umísťování produktů v pořadech 
v televizním vysílání České televize (a to zejména čl. 4; čl. 5; čl. 6; čl. 7, čl. 8; čl. 9; čl. 10) 
bylo možné rozumně očekávat.

V dne s / 9. ^ Z /

Jihomoravský kraj

JUDr. Bohu 
Jihomoravského kraje

hejtman

ihomoravský kraj
Žerotínovo nám. 3 

601 82 Brno
- 44 -

‘ 9 -



Všeobecné podmínky pro umísťování produktů v pořadech v televizním vysílání České televize

1. Působnost

Tyto V šeobecné podm ínky pro um ísťování produktů  v  pořadech  v  telev izn ím  vysílán í České telev ize upravují 
základní p rav id la  pro um ístění produktu  do pořadů  vyrobených  nebo koprodukovaných  Č eskou te lev izí a 
vysílaných  n a  p rogram ech provozovaných  Č eskou televizí, dále je n  „V šeobecné podm ínky“ .

2. Základní pojmy a podmínky 

Soulad s právními a ostatními předpisy
U m ístění p roduktu  v  pořadech  vyrobených  nebo  vysílaných  Č eskou televizí m usí bý t v  souladu ze jm éna se 
zák. č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a  te lev izn ího  vysílání, ve znění pozdějších  předpisů, 
zákonem  č. 40/1995 Sb., o regulaci reklam y ve znění pozdějších  předpisů  a  K odexem  České televize.

Česká televize
Č eská telev ize je  p rávn ická osoba zřízená zákonem  č. 483/1991 Sb., k terá  je  p rovozovatelem  telev izn ího  
vysílán í ze zákona.

Zadavatel
Z adavatelem  um ístěn í produktu  se rozum í právn ická nebo  fyzická osoba, k terá  ob jednala  u  České televize 
um ístění produktu  v  pořadech  vyrobených  Č eskou televizí nebo vysílaných  Č eskou televizí.

Objednávka
O bjednávkou se rozum í návrh  Z adavatele n a  uzavřen í sm louvy, učiněný  n a  vzorovém  form uláři objednávky 
Č eské televize. Č eská telev ize není pov inna objednávku akceptovat.

Umístění produktu
U m ístěním  produktu  v  pořadech  (P roduct P lacem ent) se rozum í jakák o li podoba začlenění výrobku, služby, 
ochranné znám ky, k terá  se k  výrobku nebo službě váže, nebo zm ínky o výrobku a  službě do pořadu  za úplatu  
nebo  jin o u  protihodnotu.

K onkrétn í způsob um ístění produktu  bude vždy p ředm ětem  individuálního jed n án í, bude vycházet 
z charakteru  produktu  nabízeného pro um ístění do pořadu  a  z charak teru  pořadu, do k terého  m á bý t p rodukt 
um ístěn , a bude respektovat všechny zákonné požadavky n a  um ístění produktu.

P roduk t lze um ístit pouze do pořadů, n iko liv  do dalších  částí vysílání.

Z a  úplatu  nebo protihodnotu  se nepovažuje hodnota  produktu  sam ého zařazovaného do pořadu.
P roduk t lze um ístit do pořadů  vyrobených  pouze po 19. prosinci 2009.

Redakční odpovědnost a nezávislost České televize
O bsah a doba zařazení do vysílán í pořadů  obsahujících  um ístění produktu  nesm ějí bý t ovlivněny takovým  
způsobem , aby tím  b y la  do tčena redakční odpovědnost a  nezáv islost České televize. R edakční odpovědnost a 
nezáv islost se za dotčené nepovažují, pokud Č eská telev ize a au to r scénáře pořadu  z v lastn ího rozhodnutí 
akceptují návrh  zadavatele um ísťovaného produktu.
R edakční odpovědnost a nezáv islost jso u  dotčeny tehdy, pokud Č eská televize ztratí kontro lu  nad  obsahem  či 
výběrem  pořadů  a dalších  částí vysílání a je jich  chronologickým  uspořádáním  ve skladbě příslušného 
program u.

Pořad
Pořadem  se pro účely  telev izn ího  vysílání rozum í pohyb livá obrazová sekvence se zvukem  nebo bez zvuku, 
k te rá  svým  obsahem , form ou a  funkcí tvoří uzavřený  celek  vysílání a  p ředstavuje sam ostatnou položku 
telev izn ího  program u.

Program
Program em  se rozum í program  ČT1, program  ČT2, program  Č T24, program  Č T sport, p rogram  ČT: D, 
program  Č T Art.

1



Kategorie pořadů, do kterých je přípustné umístit produkt:
1) U m ístění p roduktu  v  pořadech, za  které se provádí platba, je  přípustné pouze v  k inem atografických  dílech, 
ve film ech a  seriálech vytvořených pro te lev izn í vysílán í nebo pro audiovizuální m ediáln í služby na  
vyžádání, ve sportovních  pořadech , zábavných pořadech, a  to  za  podm ínky, že se ne jedná o pořady  pro děti.
2) U m ístění p roduktu  je  dále přípustné v  pořadech  bez ohledu n a  je jich  žánr v  těch  případech, kdy se 
neprovádí žádná platba, ale pouze se bezplatně poskytuje určité zboží nebo služby, ze jm éna rekvizity  nebo 
ceny pro soutěžící s cílem  zařad it je  do pořadů.

Zákaz umístění určitých typů produktů
1) cigarety  nebo jin é  tabákové výrobky,
2) produkty  osob, je jich ž  h lavním  předm ětem  činnosti je  výroba nebo  prodej c igaret nebo jin ý ch  tabákových  
výrobků,
3) léčivé přípravky  nebo léčebné postupy, které jso u  v  Č eské republice dostupné pouze n a  lékařský předpis.

Způsob prezentace umístěného produktu:
U m ístění produktu  m usí bý t provedeno tak , aby:
a) nedocházelo  k  přím ém u nabádání k  nákupu nebo pronájm u zboží nebo služeb, ze jm éna zvláštním  
zm iňováním  toho to  zboží nebo služeb za  účelem  je jich  propagace,
b) nedocházelo  k  nepatřičném u zdůrazňování um ístěného produktu.

Označování pořadů obsahujících umístění produktu:
P ořady  obsahující um ístění p roduk tu  m usejí bý t n a  začátku, n a  konci a  v  případě přerušení reklam ou rovněž 
po tom to přerušení zřetelně označeny jak o  pořady  obsahující um ístění produktu , aby diváci nem ohli bý t 
uvedeni v  om yl o povaze těch to  pořadů. O značení pořadů  obsahujících  um ístění p roduktu  se provádí zřetelně, 
neu tráln ím  grafickým  logem  obsahujícím  sym bol „P P “, případně i dalším  vhodným  způsobem . Sym bol „P P “ 
případně další vhodný  způsob označení zajišťuje Č eská televize.

Rozlišení umístění produktu a sponzorování
R ozhodujícím  kritériem  pro rozlišení um ístění produktu  a  sponzorování je  skutečnost, že při um ístění 
p roduktu  je  zm ínka o p roduktu  začleněna do děje pořadu. T ím  však  není dotčeno, že v  pořadu, ve k terém  je  
um ístěn  produkt, m ůže bý t p rezen tován  během  pořadu  sponzorský vzkaz. Při zařazování takovýchto  
obchodních  sdělení do vysílání pořadu  je  třeba postupovat velm i citlivě, aby  nedošlo  k  porušení zákona.

Vztah umístění produktu, sponzorování a reklamy
U m ístění produktu , sponzorský vzkaz a  rek lam a jso u  různým i druhy obchodních  sdělení.

3. Postup při uzavírání smluv o umístění produktu:

3.1. P rodukt um ísťu je Č eská telev ize do pořadu  n a  základě sm louvy uzavřené m ezi Č eskou te lev izí a 
Z adavatelem , k terou  se za  podm ínek  v  ní sjednaných Č eská telev ize zavazuje um ístit do pořadu  příslušný  
p roduk t a  Z adavatel se zavazuje zap la tit za  to  Č eské te lev izi odm ěnu (dále je n  „O dm ěna“) nebo  v  případě, 
kdy  se neprovádí žádná platba, poskytnout určité zboží nebo služby, ze jm éna rekvizity  nebo  ceny pro 
soutěžící s cílem  zařad it je  do pořadů  (dále je n  „Sm louva“).

3.2. Sm louva se uzav írá  písem ně (sm luvní strany výslovně akceptují jak o  podpis sm luvní strany i jeh o  
naskenovaný obraz). Při uzavírání Sm louvy se využije form ulář objednávky, k terý  Z adavatel řádně vyplní, 
podepíše a  doručí Č eské televizi. S m louva je  uzavřena v  okam žiku, kdy  je  O bjednávka Z adavatele podepsána 
i Č eskou televizí. Sm louvu lze m ěn it či rušit je n  písem ně.

3.3. Je-li Z adavatelem  agentura, je  Č eská telev ize oprávněna požadovat jak o  podm ínku pro uzavřen í Sm louvy 
dodání p ísem ného výhradního  pověření klientem  s uvedením  výrobků nebo služeb, n a  k teré se vztahuje.

2



3.4. Součástí Sm louvy jso u  v  souladu s ustanovením  § 1751 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších  předpisů  („občanský  zákon ík“) ty to  V šeobecné podm ínky. O dchy lná ujednání 
ve Sm louvě m ají p řednost p řed  zněním  těch to  V šeobecných  podm ínek.

3.5. P ředpokladem  uzavření Sm louvy, týkajíc í se um ístění p roduktu  je , aby  součástí návrhu  Sm louvy -  
O bjednávky by la  p řesná specifikace pořadu, v  něm ž m á bý t p roduk t um ístěn , přesné označení program u, 
v  něm ž m á bý t pořad  odvysílán, dále přesné jm én o  a  příjm ení fyzické osoby  nebo názvu právnické osoby, 
k te rá  ob jednala  um ístění produktu  (klient) a  dále též  přesný  popis produktu , k terý  m á bý t v  pořadu  um ístěn.

3.6. Sm louva a  právní vztah  j í  založený se řídí občanským  zákoníkem .

4. Dodání produktu

4.1. Z adavatel se zavazuje, že p roduk t u rčený  k  um ístěn í do pořadu  a  veškeré další podklady  s tím  
související, budou v  dostatečném  předstihu  dodány do m ísta  natáčení pořadu  n a  vlastn í nák lad  Zadavatele. Je 
li dohodnuto , že p rodukt bude Z adavateli vrácen, je  Z adavatel povinen převzít si je j zpět v  m ístě natáčení 
pořadu  v  čase dle dispozic Č eské televize. Č eská telev ize odpovídá za  v rácení produktu  a  podkladů  ve stavu, 
v jak ém  je  převzala, s ohledem  n a  běžné opotřebení a  opotřebení vzniklé v  důsledku  sjednaného způsobu 
užití. Pokud Z adavatel nesp ln í povinnosti uvedenou v  tom to  ustanovení je  Z adavatel povinen  zap la tit České 
te lev izi smluvní pokutu ve výši sjednané O dm ěny a  Č eská telev ize je  současně oprávněna odstoupit od 
Sm louvy. T ím to u jednáním  není dotčen nárok  České telev ize n a  náhradu  škody v  p lné výši.

4.2. Z adavatel se zavazuje a  garantuje, že v  souvislosti s produktem , k terý  m á bý t um ístěn  v  pořadu, a 
s podobou  případné zm ínky o p roduk tu  získal a  vypořádal veškerá oprávnění (zejm éna osobnostní práva, 
autorská p ráva a  p ráva  související s právem  autorským , p ráva k  jakém uko liv  duševn ím u vlastn ictv í) potřebná 
k  tom u, aby pořad m ohl bý t Č eskou te lev izí užíván  bez věcného, časového, terito riáln ího , m nožstevního 
om ezení. N a  žádost České telev ize je  Z adavatel povinen doložit splnění podm ínek toho to  ustanovení. Pokud 
Z adavatel nesplní pov innost u v edenou  v  tom to ustanovení, je  Z adavatel povinen zap la tit České televizi 
smluvní pokutu ve výši sjednané O dm ěny dle čl. 8 odst. 8.1. T ím to není dotčen nárok  Č eské telev ize na  
náhradu  škody v  p lné výši.

4.3. Z adavatel se zavazuje, že dodaný produkt, k terý  bude um ístěn  do pořadu, bude ve své obvyklé prodejní 
jak o sti a  provedení, plně funkční, bez závad a  dodatečných úprav; v  opačném  případě m á Č eská televize 
právo požadovat vým ěnu konkrétn ího  produktu  za  jin ý , typově stejný.

5. Prohlášení Zadavatele

5.1. Z adavatel prohlašuje a  garantuje, že vůči České te lev izi nebudou uplatněny  žádné oprávněné nároky 
nosite lů  autorských práv, p ráv  výkonných  um ělců  a  p ráv  výrobců  či oprávněné nároky  jin ý ch  třetích  osob v 
souvislosti s užitím  je jich  předm ětů  ochrany  nebo  osobnostních  atributů  při um ístění p roduk tu  způsobem  a  v 
rozsahu  podle Sm louvy. B udou -  li takové nároky  vůči České te lev izi uplatněny, zavazuje se Zadavatel, že 
ty to  nároky  uspokojí a  nahradí Č eské televizi veškeré skutečně vzniklé náklady  spojené s tím , že tyto 
oprávněné nároky  byly  uplatněny.

5.2. Z adavatel bere n a  vědom í, že Sm louvou nezískává p ráva výrobce zvukově obrazového záznam u ani se 
n a  něj nepřevádějí žádná p ráva k  užití p o řadu  či program u.

6. Odstoupení od Smlouvy

6.1. Č eská telev ize si vyhrazuje právo odstoupit od Sm louvy s účinky  ex  nunc, a  to  z následujících  důvodů:
a) v  případech  stanovených V šeobecným i podm ínkam i (čl. 4 odst. 4.1.; čl. 8 odst. 8.4.);
b) pokud je  dle právního názo ru  Č eské televize um ístění p roduk tu  shledáno v  rozporu  s p latným i právním i 
p ředpisy  České republiky;
c) pokud není m ožné zajistit um ístění p roduk tu  z důvodu  program ových  zm ěn,
d) pokud je  Z adavatel v  prodlení s úhradou  O dm ěny a/nebo jin éh o  splatného závazku vůči Č eské televizi.

3



6.2. Z adavatel i Č eská telev ize jso u  dále oprávněni odstoupit od Sm louvy v  p řípadech  stanovených zákonem , 
a  to  vše s účinky  ex  nunc.

6.3. Ú činky odstoupení od Sm louvy nastávají doručením  druhé straně; po té to  době nelze účinky  odstoupení 
od Sm louvy odvo lat nebo  m ěnit bez souhlasu  druhé strany.

7. Odpovědnost za vady

7.1. S ohledem  n a  skutečnost, konkrétn í způsob um ístění p roduktu  bude vždy p ředm ětem  individuálního 
jed n án í, bude vycházet z charakteru  produktu  nabízeného pro um ístění do pořadu  a z charak teru  pořadu, do 
k terého  m á  bý t p rodukt um ístěn, a bude respektovat všechny zákonné požadavky n a  um ístění produktu , je  
v  případě výskytu  pouze zjevných vad  Z adavatel oprávněn požadovat:

a) odstranění vady  (je-li to  m ožné);
b) a/nebo přim ěřenou slevu z O dm ěny, přičem ž p řim ěřená sleva by  odpov ídala  povaze a  rozsahu vady.

7.2. N árok  z odpovědnosti za  vady  České telev ize za  vady  podle odst. 7.1. je  Z adavatel povinen  uplatn it u 
Č eské televize písem ně do pěti (5) dnů poté, co m ohla  bý t v ada  poprvé zjištěna, nejpozději do pěti (5) dnů 
ode dne odvysílání pořadu, do k terého  byl um ístěn  produkt, jin a k  nárok  zaniká. V edle uplatňovaného nároku 
je  Z adavatel povinen přesně specifikovat vadu, k terá  nárok  odůvodňuje. U platněný  nárok  nem ůže Z adavatel 
m ěn it bez souhlasu  České televize.

7.3. N ároky  Z adavatele z odpovědnosti České telev ize za  vady  podle odstavce 7.2. nevzniknou, bylo-li 
vysílán í pořadu, ve k terém  byl um ístěn  p rodukt s  vadam i, způsobeno okolnostm i vylučujícím i odpovědnost. 
Z a  takové okolnosti se považují zejm éna občanské nepokoje, vojenské operace, krizové stavy, zásahy  soudů 
či veřejné správy, výpadky dodávek  elektrické energie, technické závady u  tře tích  osob nebo technické 
závady způsobené třetím i osobam i, stávky či výluky, nebo další události m im o v liv  Č eské televize.

8. Platební podmínky

8.1. Z a  um ístěn í produktu  je  Z adavatel povinen  zap la tit České te lev izi O dm ěnu sjednanou ve Sm louvě, 
nestanoví-li Sm louva jinak .

8.2. O dm ěna je  sp latná n a  základě fak tury  - daňového dokladu, k terý  Č eská telev ize vystaví do čtrnácti (14) 
dnů po podp isu  Sm louvy, nestanoví-li Sm louva jinak . F ak tu ra  je  sp latná ve lhůtě třice ti (30) dnů ode dne 
vystavení, nestanoví-li Sm louva jinak . D atem  zaplacení se rozum í připsání O dm ěny n a  bankovní úče t České 
telev ize uvedený  n a  faktuře.

8.3. V  případě prodlení s úhradou  O dm ěny je  Č eská telev ize oprávněna účtovat k  dlužné částce úrok  
z prodlení ve výši 0 ,03%  dlužné částky za  každý  započatý  den prodlení.

8.4. V  případě, že Z adavatel je  v  prodlen í s úhradou  O dm ěny je  Č eská telev ize dále oprávněna odstoupit od 
Sm louvy a  Z adavatel je  povinen  zap la tit smluvní pokutu ve výši O dm ěny. P řípadný nárok  n a  náhradu  škody 
Č eské telev ize není tím to  u jednáním  dotčen.

8.5. N ení-li ve Sm louvě stanoveno výslovně jin ak , bude k  veškerým  částkám  uvedeným  ve Sm louvě 
připočtena D P H  podle p latných p rávních  předpisů.

8.6. V znikne-li České te lev izi v  souladu se Sm louvou nebo V šeobecným i podm ínkam i nárok  n a  sm luvní 
pokutu , vystaví Z adavateli n a  příslušnou  částku fakturu  se splatností 30 dnů.

4



9. Odpovědnost za škodu

9.1. Pokud v  důsledku  plnění podle Sm louvy vznikne České te lev izi nebo  jin ém u  subjek tu  škoda, Zadavatel 
se j i  zavazuje v  plné výši uhradit, a  to  i za  předpokladu, že b y la  způsobena okolnostm i vylučujícím i 
odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Z adavatel uhradí rovněž veškeré nároky  a 
výdaje, pokud se n a  Č eskou televizi v  souvislosti s p lněním  podle Sm louvy obrátí třetí osoba z důvodu 
porušení práv.

9.2. V ýše škody, k terou  je  Č eská telev ize v  rám ci své odpovědnosti za  škodu způsobenou porušením  některé 
z povinností vyplývajících  pro Č eskou te lev izi z uzavřen í Sm louvy pov inna Z adavateli nahrad it, je  om ezena 
výší O dm ěny sjednané ve Sm louvě.

10. Další ustanovení

10.1. Č eská telev ize a  Z adavatel se dohodli, že obsah  Sm louvy se považuje za  důvěrný, stejně jak o  veškeré 
inform ace, které vejdou  ve znám ost sm luvních stran  v  souvislosti s jed n án ím  o uzavřen í Sm louvy, při je jím  
p lnění a  v  souvislosti s ním , a  žádná ze sm luvních stran není bez předchozího  písem ného souhlasu  druhé 
sm luvní strany oprávněna dané inform ace sdělovat tře tím  osobám , a  to  ani po ukončení plnění Sm louvy či 
ukončení Sm louvy, s výjim kou inform ací: (i) s nim iž se sm luvní strana seznám ila nezávisle n a  druhé sm luvní 
straně; (ii) které Č eská telev ize sam a sděluje tře tím  osobám  v  souvislosti s přípravou, výrobou, d istribucí 
a/nebo propagací svého program ového obsahu, k  něm už se vztahuje ta to  sm louva, a/nebo v  souvislosti se 
svou propagací (s výjim kou inform ací označených Z adavatelem  jak o  jeh o  obchodní tajem stv í); (iii) které 
sm luvní strana poskytne nebo  uveřejn í n a  základě právního předpisu  nebo  vykonatelného  rozhodnutí soudu či 
správního orgánu; a  (iv) které sm luvní strana poskytne svým  odborným  poradcům  a/nebo  jiným  
spolupracovníkům  vázaným  zákonnou a/nebo sm luvní povinností m lčenlivosti. Pro případ, že Sm louva 
pod léhá  nebo  by  v  budoucnu pod léhala  (např. v  důsledku přijetí dodatku) povinnosti uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru  sm luv (dále je n  „zákon o registru smluv“), sm luvní strany ve vzájem né shodě 
označily  v  je jích  stejnopisech žlu tou barvou  (nebo v  jin ém  zřejm ém  označení, tj. ve škále šedé, pokud by 
sm louva by la  při kontraktaci výjim ečně skenována ve škále šedi), inform ace, k teré budou znečitelněny 
v  souladu se zákonem  o reg istru  sm luv. T akto  bylo  označeno zejm éna, nikoli však  výlučně, obchodní 
tajem stv í, jeh o ž  u tajení sm luvní strany odpovídajícím  způsobem  zajišťují. N a  inform ace, které ve Sm louvě 
nejsou  označeny žlu tou  barvou  (nebo v  jin ém  zřejm ém  označení, tj. ve škále šedé), se pov innost m lčenlivosti 
dle tohoto  odstavce nevztahuje. Tuto sm louvu je  oprávněna postupem  podle zákona o reg istru  sm luv 
uveřejn it pouze Č eská televize, a  to  v  době do 30 dnů od je jíh o  uzavření. N edojde-li v  té to  době k  uveřejnění 
té to  sm louvy ze strany České telev ize, pak je  k je jím u  uveřejnění postupem  podle zákona o reg istru  sm luv 
oprávněna k terákoli sm luvní strana. Z a  každé porušení k terékoli povinnosti dle toho to  odstavce je  do tčená 
sm luvní strana oprávněna požadovat od porušu jící sm luvní strany zaplacení sm luvní pokuty  ve výši 100.000 
Kč.

10.2. Z adavatel nesm í zasahovat do redakční odpovědnosti a  nezávislosti České televize.
Pokud Z adavatel poruší povinnost uvedenou  v  tom to  ustanovení, je  Z adavatel povinen zaplatit České televizi 
smluvní pokutu ve výši sjednané O dm ěny dle Sm louvy. T ím to není dotčen nárok  Č eské telev ize n a  náhradu 
škody v  p lné výši.

10.3 V  případě, že se k terékoli ustanovení Sm louvy stane neplatným , zdánlivým  nebo  nevym ahatelným , 
bude v  celém  rozsahu  odděleno od ostatn ích  ustanovení a  nebude m ít žádný v liv  n a  p latnost a  vym ahatelnost 
ostatn ích  ustanovení Sm louvy anebo ustanovení těch to  V šeobecných  podm ínek. Sm luvní strany se zavazují 
nahrad it neplatné, zdánlivé či nevym ahatelné ustanovení ustanovením  novým , které bude platné a  
vym ahatelné a  jeh o ž  předm ět bude z ekonom ického h led iska  co nejv íce odpovídat p ředm ětu  původního 
ustanovení. Sm louva m ůže bý t m ěněna pouze p ísem ně.

10.4. D le § 1765 občanského zákoníku n a  sebe Z adavatel převzal nebezpečí zm ěny okolností. Před 
uzavřen ím  sm louvy strany zvážily  p lně hospodářskou , ekonom ickou i fak tickou  situaci a  jso u  si p lně vědom y 
okolností Smlouvy.

5



10.5. Sm luvní strany se dohodly, že p ráva a  povinnosti p řípadně vzniklé z p lnění v  rám ci předm ětu  
Sm louvy, k  něm už došlo p řed  nabytím  účinnosti Sm louvy, nahrazují závazkem  vznik lým  z té to  Sm louvy. 
P lnění v  rám ci p ředm ětu  Sm louvy p řed  účinností Sm louvy se považu je  za  p lnění podle Sm louvy a  p ráva 
a  povinnosti z něj vzniklé se řídí Sm louvou.

10.6. Sm luvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku a  dále výslovně 
prohlašují, že m ezi nim i není jakáko li zavedená praxe stran a/nebo obchodní zvyklosti, je jich ž  aplikaci 
výslovně vylučují. Sm luvní strany souhlasí, že p ísem nosti dle Sm louvy, respektive dle těch to  V šeobecných  
podm ínek  m ohou bý t v  naskenované podobě zasílány sm luvním i stranam i prostřednictv ím  e-m ailové pošty.

10.7. V eškeré vztahy, které nejsou upraveny  V šeobecným i podm ínkam i, se řídí občanským  zákoníkem  a 
ostatn ím i p latným i právním i předp isy  České republiky, s vy loučením  kolizn ích  norem  m ezinárodního  p ráva 
soukrom ého. V  případě m ezinárodního  p rvku  ve vztahu  založeném  Sm louvou sm luvní strany sjednávají pro 
všechny spory vzniklé v  souvislosti se Sm louvou ju risd ikci soudů České republiky. Sm luvní strany dále 
sjednávají, že v  případě vztahů  vyplývajících  z podnikatelské činnosti sm luvních stran je  m ístně příslušným  
soudem  v  případě sporu obecný  soud České televize.

Tyto V šeobecné podm ínky nabývají účinnosti dne 1.7.2017.

6




